АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯВАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   № 68                                     от     22 февраля   2024 года
ОБ   УСТАНОВЛЕНИИ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ УЧАСТНИКУ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ – БАЙКИНУ А.С.
                  Рассмотрев заявление гр. Косовой Н.В. вх № 51 от 15.02.2024 года, в целях увековечения памяти жителя п. Парца   Зубово- Полянского муниципального района – Байкина Александра Сергеевича, погибшего  31.10.2023 года в ходе проведения специальной военной операции и награжденного орденом « Мужества» , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Явасского городского поселения , Администрация Явасского городского поселения постановляет:
1. Установить мемориальную доску на фасаде здания МБОУ « Парцинская  средняя общеобразовательная школа» расположенной по адресу: п. Парца  ул. Школьная   д.2 а,  с текстом : « Здесь учился Байкин Александр Сергеевич, 27.03.2003 года рождения. Погиб 31.10.2023 года в ходе проведения специальной военной операции.  Награжден орденом Мужества».
2. Выделить из бюджета Явасского городского поселения денежные средства на изготовление и установку мемориальной доски.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Явасского городского  поселения                                                   В.А.Дежуров.